Estatuto Tributario:

4. ↑ se proferirá Liquidación Provisional respecto de aquellos contribuyentes que, en
el año gravable inmediatamente anterior al cual se refiere la Liquidación
Provisional, hayan declarado ingresos brutos iguales o inferiores a quince mil
(15.000) UVT o un patrimonio bruto igual o inferior a treinta mil (30.000) UVT, o
que determine la Administración Tributaria a falta de declaración, en ningún caso
se podrá superar dicho tope.”